

انعکاس دانشگاه تهران در رسانه‌ها

مهر

دو استاد دانشگاه تهران استاد نمونه جشن علوم فرانسه شدند

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه تهران، هر سال وزارت علوم فرانسه جشنی با عنوان جشن علوم فرانسه (The feta da science) با هدف معرفی کشفیات علوم در جهان برگزار می‌کند.

امسال و همزمان با سی‌امین سالگرد این جشن، سفارت فرانسه دو نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه تهران دکتر سیماک باسبی از دانشکده علوم و زهرا امام جمعه از دانشکده کشاورزی را به‌عنوان استاد نمونه معرفی کرد.

این انتخاب بر اساس میزان اثرگذاری محققان در حوزه علم انجام می‌شود.

آریا

مسابقه سراسری کتابخوانی آوای وحی برگزار می‌شود

از سوی پردیس بین‌المللی آریا؛

یکشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۰

خبرگزاری آریا، پردیس بین‌المللی آریا دانشگاه تهران به مناسبت هفته قرآن و عزت دانشگاه ها مسابقه سراسری کتابخوانی قرآنی با عنوان "آوای وحی" را ویژه دانشجویان برگزار می‌کند.

به گزارش خبرگزاری آریا، مسابقه کتابخوانی "آوای وحی" با رویکرد مجزای سبک زندگی اسلامی به مناسبت هفته قرآن و عزت در بین دانشجویان سراسر کشور برگزار می‌شود.

گفتنی است، مسابقه کتابخوانی قرآنی "آوای وحی" ازجمله کتاب تفسیر قافلی با قرآن حجت الاسلام والمسلمین محسن قرنی به منظور آشنایی دانشجویان با معارف قرآنی طراحی شده است.

ایکنا

نشان جدید جشنواره ملی پایان‌نامه و کتاب سال دانشجویی رونمایی شد

به گزارش ایکنا به نقل از روابط عمومی سازمان انتشارات جهاددانشگاهی، آیین رونمایی از نشان و پوسترهایی دو جشنواره پایان‌نامه و کتاب سال دانشجویی با حضور عباسی علیرزاده معاون فرهنگی جهاددانشگاهی و حامد علی‌اکبرزاده رئیس سازمان انتشارات جهاددانشگاهی و دبیر جشنواره برگزار شد.

پاداور می‌شود، اختتامیه جشنواره از ساعت ۱۰ تا ۱۲ دو شنبه ۲۴ آبان‌ماه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در تالار علامه امینی کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران برگزار خواهد شد.

فارس

شناسایی و اندازه‌گیری باتری درخون مبتلایان به حصبه با زیست‌حسگرهای ایرانی

به گزارش گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سالمونلا معمولاً توسط غذا یا آب آلوده به مدفوع یا ادرار بیماران یا حاملین منتقل می‌شود. میوه جات خاص میزبانان آلوده به کودکان، انسان، شیر و زائده‌های لبنی، همچنین مگس، سوسک و دیگر حشرات می‌توانند آلودگی را انتقال دهند.

توجه به تداوم روند ابتلا به این بیماری، محققان کشورمان به ساخت یک حسگر زیستی شدند که برای شناسایی و اندازه‌گیری اختصاصی باکتری سالمونلا نیفی در سرم خون انسان با حساسیت و دقت بالا به کار می‌رود.

این حسگر، توانایی اندازه‌گیری مقادیر سالمونلا نیفی در خون بیماران یا تب تیفوئید را به خوبی و با حد تشخیص یک میکروگرم در هر میلی‌لیتر دارد.

ایسنا

در یک مطالعه آزمایشگاهی بررسی شد خاصیت ضد سرطانی نوعی مخمر پروبیوتیک

در یک مطالعه آزمایشگاهی مشخص شد که نوعی مخمر پروبیوتیک به نام «ساکارومیسز پولاوردی» می‌تواند از رشد سلول‌های سرطانی معده مخلوط به دارو جلوگیری کند.

به گزارش ایسنا، سرطانی معده چهارمین سرطان شایع و دومین سرطان کشنده در سراسر جهان است. علولت اصلی آن باکتری هلیکوباکتر پیلوری، برمی‌آید. رژیم‌های غذایی، مصرف تنباکو و سیگار و چاقی از جمله عوامل خطر سرطانی معده هستند.

سلول‌های سالم در صورتی که دچار مشکل شوند، تکثیر نمی‌شوند و با انجام «اپوپتوز» و مرگ برنامه‌ریزی شده خود را از بین می‌برند تا بقای سلول‌های دیگر حفظ شود. ولی سلول‌های سرطانی نسبت به مرگ برنامه‌ریزی شده، مقاومت دارند. در نتیجه تکثیر غیر قابل کنترل سلولی و مقاومت به مرگ برنامه‌ریزی‌شده، ویژگی‌های اصلی سلول‌های سرطانی هستند.

خبرگزاری دانشجوی

یازدهمین نشست علمی دانش‌آموختگان دانشگاه تهران برگزار می‌شود

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، یازدهمین نشست علمی دانش‌آموختگان دانشگاه تهران با موضوع «معمولیت و سلامت روان» چهارشنبه ۲۳ آبان ماه برگزار می‌شود.

یازدهمین نشست علمی دانش‌آموختگان دانشگاه تهران با موضوع «معمولیت و سلامت روان» با حضور فاطمه نصرتی، ریحی دختر ارتباط با دانش‌آموختگان (دبیر پل) و سعیدرضا جعفر پورابوری، استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران و دانش‌آموخته دانشگاه تهران، علی کریمی، استاد دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج) و دانش‌آموخته دانشگاه تهران و باقر عبیری‌ناب، استاد دانشکده روان‌شناسی و علوم تربیتی و دانش‌آموخته دانشگاه تهران بصورت مجازی برگزار می‌شود.

ایسنا

اختتامیه «سومین جشنواره فرهنگ» دانشگاه تهران برگزار شد

آیین اختتامیه «سومین جشنواره فرهنگ» دانشگاه تهران چهارشنبه نوزدهم آبان مصادف با روز جهانی «علم در خدمت صلح و توسعه پایدار» برگزار شد.

به گزارش ایسنا، پنجاه دانشجویان ایسنا، آیین اختتامیه «سومین جشنواره فرهنگ» دانشگاه تهران با حضور سرپرست دانشگاه تهران، معاون فرهنگی و اجتماعی و معاون دانشجویی این دانشگاه به صورت حضوری و وبیناری برگزار شد.

در این مراسم دکتر سیدمحمد مقیمی - سرپرست دانشگاه تهران با اشاره به شمار دانشگاه تهران مبنی بر «جهاد علمی برای تحقق دانشگاه کارآفرین» با رونق‌دهنده مسئولیت‌پذیری اجتماعی» اظهار کرد: سه مؤلفه این شعار در سومین جشنواره فرهنگ دانشگاه تهران قابل تجلی است.

- پایگاه اطلاع رسانی وزارت علوم: پایگاه اطلاع رسانی وزارت علوم: کشف و ثبت جهانی گونه جدید ماهی در رود سیمره
- دانا: دو استاد دانشگاه تهران استاد نمونه جشن علوم فرانسه شدند.
- فرارو: نخستین سالگرد داود فیرحی پژوهشگر سرشناس حوزه و دانشگاه فیرحی
- ایبنا: به یاد دکتر آذرتاش آذرنوش، در چهلمین روز درگذشت وی
- ایکنا: دو تجلیل در جشنواره‌های پایان‌نامه و کتاب سال دانشجویی
- ایسنا: دو استاد دانشگاه تهران استاد نمونه جشن علوم فرانسه شدند.

ایکنا

آغاز ساخت مدارس رشدمحور با نظارت مدرسه دانشجویی قرآن و عترت

به گزارش ایکنا، ساخت مدارس رشدمحور با نظارت مدرسه دانشجویی قرآن و عترت دانشگاه تهران با آمادگی مدرسه نوازقرآن در روستایی محروم از توابع شهرستان تکابشهر که به همت خیرین عضو مدرسه دانشجویی قرآن و عترت و مشارکت فعال نهادگران بومی سیستان و بلوچستان انجام می‌شود با حضور مسئولان محلی آغاز شد.

با توجه به نبودن مجموعه کتابخانه‌ای با عنوان منظومه رشد که در آن دانشجویان دوره‌های مختلف رشد براساس مبانی قرآن و عترت تدریس شده و در مدالی طولانی از سوی خیرین و محلمان به صورت علمی و مهارتی به اجرا درآمده است، با شروع به کار مدارس رشدمحور، مدرسه تزکیه و تعلیم که در ذیل مجمع مدارس دانشجویی قرآن و عترت فعالیت می‌کند، این آموزش‌ها را در مدارس تازه تأسیس در اختیار کادر آموزشی مدرسه قرار داده و زمینه پایداری آن‌ها را فراهم خواهد کرد.

ایسنا

در جشنواره پایان‌نامه و کتاب سال دانشجویی انجام می‌شود تجلیل از نوش‌آفرین انصاری و مهدی گلشنی

دبیرخانه جشنواره‌های ملی پایان‌نامه و کتاب سال دانشجویی اعلام کرد، در مراسم اختتامیه این دو جشنواره از نوش‌آفرین انصاری و مهدی گلشنی تجلیل می‌شود.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان انتشارات جهاد دانشگاهی، در مراسم پایانی بیست و هشتمین جشنواره کتابی سال دانشجویی از نوش‌آفرین انصاری به عنوان «استاد خادم کتاب» تجلیل خواهد شد. همچنین در نوزدهمین جشنواره ملی پایان‌نامه سال از دکتر مهدی گلشنی به عنوان «استاد راهنمای برگزیده» تجلیل خواهد شد.

فارس

برگزاری «محفل تدبیر قرآن کریم» در مسجد دانشگاه تهران

به گزارش خبرنگار شکل های دانشگاهی خبرگزاری فارس، به همت آژوار جریان دانشجویی، جلسه هفتگی «محفل تدبیر قرآن کریم» با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین محمدیان رئیس سابق نهاد رهبری در دانشگاهها برگزار خواهد شد.

مراسم این هفته محفل تدبیر در قرآن با موضوع «ولایت مصادق بارز رحمت خاص الهی» (تفسیر سوره مائده آیه ۵۵) برگزار می‌شود.

در این مراسم محضرها رضایتی از آژوار جریان دانشجویی به مداحی خواهد پرداخت.

این مراسم فردا یکشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۰ ساعت ۱۷:۲۰ در مسجد دانشگاه تهران برگزار خواهد شد.

ایسنا

جایزه «علی‌اکبر دهخدا» فراخوان داد

فراخوان نخستین دوره جایزه «علی‌اکبر دهخدا» پس از نشست هیأت امنای این جایزه منتشر شد.

به گزارش ایسنا، حسن انوری، دبیر علمی این جایزه، گفت: بر اساس مصوبه هیأت امنای مقرر شد این جایزه در سالروز بزرگداشت علامه دهخدا در اسفندماه هر سال، بر اساس آیین‌نامه به آثار منتخب تعلق گیرد و در نخستین دوره، این جایزه به کتاب‌های منتشرشده در زمینه فرهنگ‌نویسی تعلق خواهد گرفت.



اداره کل روابط عمومی دانشگاه تهران
 تلفن: ۰۲۱-۶۱۱۱۱-۲ مرکز تلفن دانشگاه
 نشانی: تهران - میدان انقلاب - خیابان انقلاب - خیابان ۱۶ آذر - سازمان مرکزی دانشگاه تهران
 تنظیم: منصوره اصبری - زهره حیدری
 کالیگرافی: مهراوه تقی‌زاده
 طراحی: محمدرضا قرقانی